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Skatteverkets information  
om avyttringspris och anskaffningsutgift med 
anledning av omstämpling år 2021 av preferens-
aktier av serie C till stamaktier i Studentbostäder i 
Sverige AB (numera Studentbostäder i Norden 
AB) 

 
Erbjudandet 

Studentbostäder i Sverige AB (Studentbostäder), organisations-
nummer 556715-7929 har uppgett följande. 

Vid en extra bolagsstämma i Studentbostäder den 12 februari 2021 
beslutades att samtliga Studentbostäders preferensaktier av serie C 
skulle omstämplas till ett motsvarande antal stamaktier. Student-
bostäder har gjort bedömningen att omstämplingen av preferensaktier 
av serie C till stamaktier är skattepliktig. 

Studentbostäders aktier är upptagna till handel på Nasdaq Stockholm 
First North. Före omstämplingen hade Studentbostäder två aktieklasser 
upptagna till handel, stamaktier och preferensaktier av serie C. 

Preferensaktierna av serie C har haft viss företrädesrätt till utdelning 
framför Studentbostäders stamaktier. 

Efter omstämplingen skedde en sammanläggning där 100 stamaktier 
blev till en stamaktie. 

Namnändring från Studentbostäder i Sverige AB till Studentbostäder 
i Norden AB genomfördes den 7 juni 2021. 

 
Villkor 

Avstämningsdag för omstämplingen var den 4 mars 2021. De 
aktieägare som innehade preferensaktier av serie C per avstämnings-
dagen fick stamaktier utbokade till sina värdepapperskonton den 5 mars 
2021, vilket var den första dagen som handel var möjlig med dessa 
stamaktier. Sista dag för handel i preferensaktier av serie C var den 
2 mars 2021. 

 
Skatteregler 

När en aktieägare byter bort aktier anses aktieägaren ha sålt aktierna 
för ett pris som motsvarar värdet av de aktier aktieägaren har fått i 
utbyte. Vinst ska beskattas och avdrag för förlust kan komma i fråga. 
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De tillbytta aktierna anses köpta för värdet av de aktier aktieägaren 
lämnar ifrån sig. I allmänhet är detta värde detsamma som värdet av de 
tillbytta aktierna. 

Värdering sker med utgångspunkt i värdet den dag båda parter är 
bundna av omstämplingen. 

 
Avyttringspris för preferensaktier av serie C och 
anskaffningsutgift för stamaktier i Studentbostäder 

Värdering av de omstämplade preferensaktierna av serie C i 
Studentbostäder bör ske med utgångspunkt i värdet den dag då bytet blir 
definitivt. Handeln med preferensaktierna av serie C kunde ske fram till 
den 2 mars 2021 varför detta datum anses vara den dag då bytet blev 
definitivt.  

På grund av begränsad handel och marknadens svårigheter att 
prissätta den stora ökningen av antalet stamaktier bör avyttringspriset 
för preferensaktierna av serie C respektive anskaffningsutgiften för 
erhållna stamaktier fastställas utifrån medianvärdet beräknat efter lägsta 
betalkurs under tio handelsdagar från och med första dag för handel för 
de omstämplade aktierna. 

Avyttringspriset för varje preferensaktie av serie C i Studentbostäder  
som omstämplats bör anses vara 0,08 kronor. 

Anskaffningsutgift för erhållna stamaktier bör anses vara 0,08 kronor 
per stamaktie i Studentbostäder. 

  
Exempel 

Om anskaffningsutgiften för hundra preferensaktier av serie C i 
Studentbostäder omedelbart före omstämplingen är 10 kronor i detta 
exempel uppkommer en kapitalförlust på (8 – 10 =) 2 kronor. 

 
Skatteverket har beslutat allmänna råd om avyttringspris och an-

skaffningsutgift med anledning av utbytet, se SKV A 2021:28. 
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